
UCHWAŁA NR XLI/371/09  

RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie: zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę  Dobczyce oraz zasad zwrotu wydatków

poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust 1, 3 i

4 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.) Rada Miejska

w Dobczycach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobczycach sprawia i pokrywa koszty pogrzebu osobom: 

2. Pogrzeb organizowany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku danych o wyznaniu zmarłego

- w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Dobczyce.  

§ 2.  

Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pochówku, a w

szczególności:  

§ 3.  

Zasady zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu:  

§ 4.  

Wydatki na pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu finansowane są  przez Gminę  z e  środków

przeznaczonych na zadania własne z pomocy społecznej.  

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się  Kierownikowi Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Dobczycach.  

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.  

1) bezdomnym,

2) zmarłym na terenie Gminy, bez ustalonej tożsamości,

3) samotnym i ubogim nie posiadającym ubezpieczenia społecznego.

1) przygotowanie zwłok do pochówku,

2) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia (jeśli zmarły nie posiadał),

3) zakup trumny, tabliczki, klepsydr, wiązanki pogrzebowej, krzyża - po minimalnych kosztach,

4) transport zwłok

5) koszt związany z odprawieniem nabożeństwa pogrzebowego,

6) koszt wykopania, pochowania i zasypania grobu, według udokumentowanych kosztów pogrzebu, jednak nie

więcej niż zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego. 

1) Jeśli przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki pokrywa się  w całości z tego

zasiłku. 

2) W przypadku sprawienia pogrzebu osobom samotnym, bezdomnym, bez uprawnień  do zasiłku

pogrzebowego, koszty pogrzebu pokrywa w całości Gmina z zastrzeżeniem ust. 3. 

3) Jeśli zmarły pozostawił spadek, wydatki pokrywa się z masy spadkowej: 

a) jeśli masa spadkowa wystarcza na pokrycie wydatków związanych z pogrzebem, zwrot wydatków

dochodzony jest w całości od spadkobierców, 

b) jeśli masa spadkowa nie wystarcza na pokrycie wydatków pogrzebowych, od spadkobierców

dochodzi się  częściowego zwrotu poniesionych wydatków odpowiednio do wysokości masy

spadkowej. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Dobczycach 

dr Tadeusz Bochnia 

 

ID: CSMAY-MBCKC-GGCJO-TTYIK-CROIL. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLI/371/09  

RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie: zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę  Dobczyce oraz zasad zwrotu wydatków

poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust 1, 3 i

4 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.) Rada Miejska

w Dobczycach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobczycach sprawia i pokrywa koszty pogrzebu osobom: 

2. Pogrzeb organizowany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku danych o wyznaniu zmarłego

- w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Dobczyce.  

§ 2.  

Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pochówku, a w

szczególności:  

§ 3.  

Zasady zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu:  

§ 4.  

Wydatki na pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu finansowane są  przez Gminę  z e  środków

przeznaczonych na zadania własne z pomocy społecznej.  

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się  Kierownikowi Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Dobczycach.  

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.  

1) bezdomnym,

2) zmarłym na terenie Gminy, bez ustalonej tożsamości,

3) samotnym i ubogim nie posiadającym ubezpieczenia społecznego.

1) przygotowanie zwłok do pochówku,

2) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia (jeśli zmarły nie posiadał),

3) zakup trumny, tabliczki, klepsydr, wiązanki pogrzebowej, krzyża - po minimalnych kosztach,

4) transport zwłok

5) koszt związany z odprawieniem nabożeństwa pogrzebowego,

6) koszt wykopania, pochowania i zasypania grobu, według udokumentowanych kosztów pogrzebu, jednak nie

więcej niż zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego. 

1) Jeśli przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki pokrywa się  w całości z tego

zasiłku. 

2) W przypadku sprawienia pogrzebu osobom samotnym, bezdomnym, bez uprawnień  do zasiłku

pogrzebowego, koszty pogrzebu pokrywa w całości Gmina z zastrzeżeniem ust. 3. 

3) Jeśli zmarły pozostawił spadek, wydatki pokrywa się z masy spadkowej: 

a) jeśli masa spadkowa wystarcza na pokrycie wydatków związanych z pogrzebem, zwrot wydatków

dochodzony jest w całości od spadkobierców, 

b) jeśli masa spadkowa nie wystarcza na pokrycie wydatków pogrzebowych, od spadkobierców

dochodzi się  częściowego zwrotu poniesionych wydatków odpowiednio do wysokości masy

spadkowej. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Dobczycach 

dr Tadeusz Bochnia 

 

ID: CSMAY-MBCKC-GGCJO-TTYIK-CROIL. Podpisany. Strona 2 / 2


